
MINISTERIO DE ECONOMÍA
 

Licitación Pública 1/2025
 

UOC: 34/000 - Dirección General de Administración - MHA Ejercicio: 2025 Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad Expediente N°: EX-2025-11051859- -APN-DC#MEC Tipo de Circular:
Modificatoria Con consulta Número de Circular: 3 Año de Circular: 2025 Fecha de Circular: 13-03-2025
Objeto: Contratación del seguro para la flota automotor del Ministerio de Economía Texto de la Circular:
CIRCULAR N° 3 MODIFICATORIA - PROCESO N° 34-0001-LPU25 - EX-2025-11051859- -APN-
DC#MEC Por medio de la presente circular, se comunica modificaciones en respuesta a la consulta de
potencial oferente, conforme el siguiente detalle: CONSULTA N° 4:”Estimados buenos días Nos
contactamos a los fines de solicitarles por favor, nos indiquen con mayor detalle las versiones/modelos de
los vehículos para el cálculo de suma asegurada. Particularmente los de los renglones: 1, 2, 3, 4 y 41.
Pueden constatar dicha información en título de propiedad o adjuntar los mismos. R 1 y 2: MONDEO 2.0
TITANIUM ECOBOOST, ¿es L/15 o L/17 (línea nueva de ese año) ? R 3 y 4: FRONTIER 2.3 ¿es 4x2 o
4x4° ¿S, SE, X-Gear o X-gear +? R 41: HILUX 3.0 D/CAB 4X4 ¿SR o SRV? ¿manual o automática?
Aguardamos vuestra pronta respuesta. Desde ya muchas gracias.- Saludos Cordiales.- “ RESPUESTA
N° 4:• Se adjunta informe adicional con los datos de la flota automotor del Ministerio de Economía (IF-
2025-25834370-APN-DTO#MEC). • Asimismo se informa que con la finalidad de observar y obtener
detalles técnicos adicionales sobre la flota automotor del Ministerio de Economía, los oferentes podrán
realizar una nueva visita por el término de dos días hábiles. Teniendo en cuenta lo expuesto, cada
oferente podrá coordinar la oportunidad de dicha visita con la Dirección Técnica Operativa (Contactarse
con el Sr. Roberto López a los teléfonos (011) 4349-8227/8360). Como consecuencia de la misma, se
extenderá un certificado de visita, que forma parte del Pliego de Bases y Condiciones Particulares
(PLIEG-2025-18286960-APN-DC#MEC) como anexo VI. Por lo expuesto corresponde establecer un
nuevo cronograma para el procedimiento de referencia, el cual se detalla a continuación: Cronograma:
Fecha y hora final de visita y consulta: 18/03/2025 16:00 Hrs. Fecha y hora acto de apertura: 27/03/2025
10:00 Hrs.

 
e. 14/03/2025 N° 14912/25 v. 14/03/2025

 

Fecha de publicacion: 14/03/2025

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/cHkyQmttbGNiZkpSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


